PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

Số: …KH-THCSHTT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 07 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Hoạt động tuần 2 tháng 8 - Năm học 2023-2024

I. Công việc trọng tâm
- Rà soát, điều chỉnh nội dung dạy học hoàn thiện kế hoạch giáo dục đối với các khối lớp 6,7,9 theo các phụ lục quy định, nghiên cứu xây dựng kế hoạch giáo dục đối với khối lớp 8 năm học 2023-2024.
- Dự kiến phân công chủ nhiệm và phân công chuyên môn năm học 2023-2024..
- Hoàn thiện hồ sơ công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024, tham dự Hội nghị xét duyệt tuyển sinh năm học 2023-2024 của Phòng giáo dục.
- Rà soát, sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ năm học mới.
- Ban hành các quyết định thành lậ các tô chuyên môn, tổ trưởng, tổ phó, hoàn thiện hồ sơ đề nghị bổ nhiệm Tổng phụ trách Đội nhiệm kỳ 2023-2028.
- Phân công CBGV tham dự các lớp bồi dưỡng, tập huấn của ngành.
- Tổng vệ sinh các phòng học, phòng làm việc theo kế hoạch tháng.

   II. Công việc cụ thể

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Chỉ đạo
	Thực hiện

	07/8
	Dự kiến xây dựng KH phân công công tác chủ nhiệm, phân công chuyên môn năm học 2023-2024
Họp giao ban Hiệu trưởng thường kỳ tháng 8 năm 2023
	BGH

	TTCM

Đ/c HT

	08/8
	Dự kiến biên chế lớp học năm học 2023-2024
Tham dự Hội nghị quán triệt, triển khai công tác xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.(14g00 tại Hội trường UBND phường Hồng Phong).
	BGH

Đ/c HT, KT

	09/8
	Họp hội đồng triển khai phân công công tác chủ nhiệm và phân công chuyên môn và thống nhất các nội dung thực hiện công tác chuyên môn năm học 2023-2024.(Đ/c PHT chủ trì).
Các tổ chuyên môn họp thống nhất KHGD đối với khối 6,7,9. Triển khai nghiên cứu và phân công nhiệm vụ xây dựng KHGD đối với khối 8 năm học 2023-2024.
Tổ VP họp thống nhất phân công nhiệm vụ các thành viên năm học 2023-2024
	BGH

TTCM

TTVP

CBGVNV

	10-12/8
	Vệ sinh các phòng làm việc, lớp học

Tiếp tực thực hiện công tác hoàn thiện hồ sơ tự đánh giá của nhà trường chuẩn bị hồ sơ đề nghị đánh giá ngoài
	PHT,TPT

PHT
	Theo phân công

Toàn thể Hội đồng

	12,13/8
	Tham dự Hội nghị tập huấn kiểm tra đánh giá Tiếng Anh theo chuẩn năng lực đầu ra cấp THCS…(CV1255/PGD)

	Đ/c Lan Hương, Hoan

	Chú ý:
· BPHC,KT xây dựng KH nhu cầu văn phòng phẩm cá nhân, tổ, các bộ phận.
· Đ/c Ngân: Hoàn thiện các quyết định thành lập tổ, TTCM, TTHCVP, TPCM, hồ sơ đề nghị bổ nhiệm TPT Đội.
GVCN các lớp thông báo 100% học sinh tham dự cuộc thi Tìm hiểu 60 năm xây dựng và phát triển Tỉnh Quảng Ninh đợt 2- Hình thức trực tuyến; báo cáo số lượng tham dự của HS về nhà trường trước 13/8.
· Đ/c TPT tham mưu phân công nhiệm vụ vệ sinh các phòng học và phòng làm việc, giám sát, nghiệm thu.
· Hoàn thiện toàn bộ hồ sơ tự đánh giá chuẩn bị phục vụ công tác đánh giá ngoài.

	Nơi nhận:
· BGH: Chỉ đạo
· TTCM, GVNV: thực hiện
· Lưu: VP, Cổng TTĐT trường
	                                            HIỆU TRƯỞNG

                                            Nguyễn Thị Thu Thủy